que lhe foi conferida pela Lei n° 13.204, de 2015, bem como no §322, do art. 8°, do Decreto n2  
8.726/2016, que regulamentou a referida Lei Federal, solicito que seja celebrado o termo de 
fomento com a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO ALTO BOA VISTA, no valor 
de 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para fins de contribuir com o desenvolvimento 
social no município de Parauapebas. 

1 Art. 29. Os termos de colaboração ou de fomento que envolvam recursos decorrentes de emendas 
parlamentares às leis orçamentárias anuais e os acordos de cooperação serão celebrados sem chamamento